
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от ЪС.С5,о1Ш

О тематической документарной проверке 
программ воспитания 
образовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» 
от 31.07.2020 №304-Ф3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 26 апреля по 10 мая 2021 года тематическую документарную проверку 

программ воспитания образовательных организаций согласно приложению №1.
2. Создать комиссию по проведению тематической документарной проверки 

программ воспитания образовательных организаций согласно приложению №2.
3. Руководителям образовательных организаций согласно приложению № 1

предоставить программы воспитания образовательных организаций в МАОУ ДПО 
ИПК (ianavet@mail.ru) в срок до 26 апреля 2021 года.

4. Справку по итогам тематической документарной проверки программ воспитания 
образовательных организаций предоставить председателю КОиН в срок до 17 мая 
2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
развития образования КОиН.

Председатель комитета Ю. А. Соловьева

mailto:ianavet@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу КОиН 
от № 0 3  м ы _6М

Список образовательных организаций

Наименование образовательной организации

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 1»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 2»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 4»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 5»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №6»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 8»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 9 имени В.К. Демидова»

учреждение» Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №10»
муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Лицей №11»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза Черновского Семёна 
Александровича»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 16»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
№17 им. В.П. Чкалова»

«Г имназия

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 18»

учреждение «Средняя

муниципальное автономное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №19»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №23»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №24»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 26»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №27" 
Смоль кина

имени И.Д.

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №28"

учреждение "Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №29"

учреждение "Средняя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №31»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 32»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная



общеобразовательная школа № 33»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 34»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 
Анны Ивановны Герлингер»

35 имени

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №36"

учреждение "Средняя

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 37»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 43»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
44»

учреждение «Гимназия №

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 46»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №47»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
48»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 49»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 50»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 52»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 55»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №56"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
№59»

«Г имназия

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №60"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №61 имени Ильгизара Александровича Касакина"
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №64"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 65»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №67»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №69"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
70»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 71»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 72 с углубленным изучением английского языка»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №73»
муниципальное нетиповое бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №76»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 77»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 79»
МА ОУ «Средняя общеобразовательная школа № 81 им. Е. И. Стародуб»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Санаторная школа- 
интернат №82»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №83»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
имени В.А. Власова»

учреждение «Лицей № 84

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 89»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №91»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 92»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 93»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 94»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 97»

учреждение «Средняя

муниципальное автономное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №99"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 100 им. С.Е. Цветкова»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №101»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №102»

учреждение «Средняя

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 103»

учреждение «Основная

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 104»
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 107»

учреждение «Средняя

муниципальное автономное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №110"

учреждение "Средняя

муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
111»,

«Лицей №

муниципальное автономное общеобразовательное 
общеобразовательная школа №112 с углубленным изучением

учреждение
информатики»

«Средняя

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Детский дом-школа №95» 
«Дом детства»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа №20»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа № 30»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа- 
интернат № 38»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Специальная школа №53"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа № 58»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа- 
интернат № 66»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа №78»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа №80»



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа-
интернат № 88»______________________________________________________________
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная школа №
106»________________________________________________________________________
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский 
сад №235»________________________________________________________



Приложение № 2 
к приказу КОиН 
от №

Состав комиссии
для проведения экспертной оценки программ

1. Дериглазов Владимир Александрович, начальник отдела развития образования КОиН, 
председатель комиссии.

2. Гильмулина Татьяна Павловна, главный специалист отдела развития образования 
КОиН.

3. Ветрова Яна Анатольевна, и.о. зав. кафедрой общего и дополнительного образования 
МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

4. Цибизова Елена Борисовна, доцент кафедры общего и дополнительного образования 
МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

5. Попова Ольга Анатольевна, старший преподаватель кафедры общего и 
дополнительного образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

6. Иванова Тамара Александровна, старший преподаватель кафедры общего и 
дополнительного образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

7. Тарасова Вера Валерьевна, преподаватель кафедры общего и дополнительного 
образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

8. Иванова Галина Павловна, методист научно-методического отдела МАОУ ДПО ИПК 
(по согласованию).

9. Полякова Евгения Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МБ 
НОУ «Гимназия №62» (по согласованию).

10. Кузнецова Ольга Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ «СОШ №13» (по согласованию).


